tionem redit rationi sui quod amiserat arbitrii prin-
 cipatus. Judicat causam animæ nostræ Dominus, cum
 discernit commissiones carnis et spiritus. Unde re-
 demptor vitæ nostræ dicitur, quia motus rationis,
 sine quibus non vivitur, a veteribus eximere ærum-
 nis misericorditer dignatur.

VERS. 59. — « Vidisti, Domine, iniquitatem ad-
 « versum me: judica iudicium meum. » Videt Do-
 minus iniquitatem adversum nos, cum videre nos
 facit stimulos adversus spiritum superequitare cor-
 poreos. *Judicium nostrum* judicat, cum intellectua-
 litatem ad universa discernendum suo illapsu illu-
 minat.

VERS. 60. — « Vidisti omnem furorem. univer-
 « sas cogitationes eorum adversum me. » Furor
 vitiorum est, quod, apud Job, clamor dicitur ex-
 actoris (*Job.* XXXIX, 7). *Cogitationes eorum*, ea sunt
 quæ mentis obtutibus omnimoda imaginatione coag-
 gerant. *Cogito* enim frequentativum a *cogo*, *cogis*,
 nil aliud quam coadunare est. Unde illud, « coge,
 inquit, concilium (*Isa.* XVI, 5). » Has, inquam, co-
 gitationes Deus videt, cum nobis acuminat ad id
 providendum discretionem.

SIN.

VERS. 61. — « Audisti opprobria eorum, Domine,
 « omnes cogitationes eorum adversum me. » Sin,
 dicitur *super vulnus*. Et morale, est ut cataplasma
 vulnere imponatur. Quod non aliud est quam quod
 sequitur. Semper amatur in quo ex deliberatione
 peccatur, et ideo probro minus imputatur. *Eorum*
 ergo Deus opprobria audit, cum quam sint probrosa
 et pudenda ex plenitudine penitentiæ intelligi facit.
 Notandum repetit quod in superiori dictum fuerat
 versu, et forsitan non abs re. *Omnes cogitationes*
eorum adversum nos, quia quo magis nos eorum
 puduerit, et quo major contra hæc eadem erit no-
 stra rebellio, tanto acriores assultus experiemur
 internos.

VERS. 62. — « Labia insurgentium mihi, et me-
 « ditationes eorum adversum me tota die. » *Insur-*
gentium labia, nil aliud sunt quam emergentium
 suggestionum susurra. Mulsæ enim tentationes nil
 aliud quam verba sunt; quæ, quod alii verbis, ipsæ
 specierum lenocinio peragunt. *Meditationes eorum*
 retractationes, vel potius delectationes esse noscun-
 tur imaginum. Hæc sunt *tota die*, procul dubio as-
 sidue.

VERS. 59. — « Sessionem eorum, et resurrectio-
 « nem eorum vide, ego sum psalmus eorum. » Sessio
 eorum est ex diabolica calliditate vitiorum fucata
 quietio. Ad tempus enim a tentatione quiescit, ut
 ex insperato prosternat quod secure aliquandiu
 victitare permisit. Porro 257 resurrectio eorum,
 mentium repentina pervasio. Hanc petimus ut Deus
 videat, discernere videlicet nos faciat, ut dum in
 aliqua perfunctoria pace sopimur, nunquam ad
 subitum elisi precipitari possimus. Denique fit
 psalmus eorum, cum intentio suggestionis pascitur
 ex inepta retractatione cordium tentatorum. *Psal-*